Dominicus Beth len de Bethlenewsy,
vicevaivoda partium Transsilvanarum.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus viris magistri civium ac iudici regali
tadislao Kokas necnon iuratis civibus Cibiniensis, amicis nobis honorandis.

3 757

Ofen 1469 November 17. Magister Gregor, Notar des Woiwoden, teilt dem Bar-
germeister und dem Kiinigsrichter von Herrnannstadt mit, dass er das Schreiben
des Woiwoden betreffend die Ubergabe der Distrikte Fogarasch und Hamlesch
an sie abgefertigt habe und ersucht um Ersatz der Auslagen.

Orig.Pap. Arh. St. Sibiu U II 317. Siegel war auf der RUckseite in grunes Wachs
zum Verschluss aufgedruckt, herausgeschnitten.

Prudentes et circumspecti domini et amici honorandi. Misimus ecce literas
domini vaivodae vobis, ut districtus Fogaras et Om las remittantur et cum
familiari vestro pro ipsis literis in duodecim florenos auri conventionem feci-
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mus et unum florenum exsolvit pro reliquis autem egregius Nicolaus Sykesd
nobis fideiussit, quos a vobis exspectamus. Igitur rogamus vestras domina-
tiones, quatenus dictos undecim florenos auri nobis per certum hominem
vestrum ad festum nativitatis domini nunc venturum1 remittere velitis, quod2
pro2 termino2 solutionis2 statuimus2. Ex Buda feria sexta proxima ante Eli-
zabet reginae, anno domini et cetera LX° nono.
Magister Gregorius,
notarius domini vaivodae.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis Nicolao Aurifabro,
magistro civium, et Ladislao Kakas, iudici regio civitatis Cibiniensis dominis
et amicis honorandis.

1 Dezember 25. 2 Ober der Zeile.

3 758

Mediasch 1469 November 19. Die Richter und Geschworenen der Zwei StUhle
stellen ihrem Delegierten Petrus Greb von Marktschelken ein Beglaubigungsschrei-
ben aus.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U III 185. Ringsiegel, sechseckig, 9+7 mm, war in braunes
Wachs zurn Verschluss aufgednickt.

Prudentes et circumspecti yid domini et fratres nostri honorandi. In quibusdam
certis negociis nostris vobis referendis hunc honestum Petrum Greb de See lk
maiori ad vestras fraternitates duximus transmittendum. Quare praesentium
serie rogamus vestras dominationes, quatenus dictis ipsius Petri fidem adhi-
bentes creditivam. Scriptum in Megyes die dominica ipso die festi beatae Eli-
zabeth, anno praesenti et cetera LX°I° nono. Praesentes vero propter sigilli
nostri absentiam sigillo iudicis oppidi praemissi fecimus consignari et cetera.
Iudices et iurati seniores duarum sedium Megyes et Se lk.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium,
iudici ceteris [ ue iuratis civibus civitatis Cibiniensis dominis nostris carissimis.

3 759

Hermannstadt 1469 November 21. Georg Magnus von der Salzburger Kammer
bestatigt der Stadt Hermannstadt und den Sieben Stiihlen den Empfang des
Martinszinses.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 597. Siegel, oval, 15+13 mm, in grtnes Wachs vorne
aufgedrückt. Im Siegelfeld von Perllinien eingefasst Wappenschild mit Hand aus
Armel wachsend, daruber M flankiert von Stern und Mond.

Nos Georgius Magnus de Cheph, sigillator salium regalium camerae de Vyzakna
familiaris venerabilis domini Nicolai archidiaconi de Kykellew1 exactoris census
regii festi sancti Martini anni praesentis in medium Saxonum septem sedium
Saxonicalium partium Transsiluanarum deputatus, notum facimus et recog-
noscimus per praesentes, quod quia magister civium, iurati cives et Saxones
civitatis Cibiniensis et septem sedium praedictarum nobis iuxta contenta li-
terarum regalium et praefati domini nostri Nicolai archidiaconi quingentas
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marcas argenti ponderis Belae in auro, argenti et pecuniis videlicet duobus
milibus et quingentis florenis auri plenarie exsolverunt et realiter expedierunt.
Ideo nos eosdem Saxones civitatis Cibiniensis et septem sedium super huius-
modi quingentis marcis argenti Belae nobis modo praemisso exsolutis quittos
reddidimus et diximus, immo reddimus et dicimus in persona praefati domini
Nicolai archidiaconi exactoris census regii liberos per omnia et absolutos harum
nostrarum literarum sigillo nostro proprio, quo utimur, subappresso consigna-
tarum vigore et testimonio mediantibus. Datum Cibinii feria tertia proxima
ante festum beatae Catherinae virginis et martiris, anno domini millesimo qua-
dringentesimo sexagesimo nono.

1 Vorlage Kk.

3 760

Weissenburg 1469 November 22. Nikolaus, Archidiakon von Kokelburg, fordert
Bürgermeister und Konigsi ichter von Hermannstadt auf, ihre mit 500 Silbermark
festgesetzte ordentliche Abgabe rasch abzufidiren.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 319. Siegel, rund, Dm 20 mm, war in grunes Wachs
auf der Rfickseite zum Verschluss aufgednickt.
Regest: Kemeny, Notitia I, 182.

Circumspecti viri amici nobis honorandi. Post illud tempus1 quo in revisione
vestra in castro Gyalw personaliter constituebamur, quarto die rediit homo
noster a domino rege, per quem sua serenitas multum nos pro dirigenda copia
pecuniarum post suam serenitatem2 infestat et mandat strictissime. Quaprop-
ter vestras sagacitates praesentibus exoramus, quatenus census vestros ordina-
rios quingentas scilicet marcas argenti plenarie ad manus nobilis Georgii Magni
sigillatoris in Wiszakna dare et assignare velitis aut per vestros fideles huc ad
nos dirigetis, ut easdem valeamus domino nostro regi transmittere. Ex Alba in
festo sanctae Ceciliae virginis, anno et cetera LX° nono. Praeterea pro honore
et amicitia vestra domino plebano vestro prius quantum potuimus fecimus et
amplius nostrae facultatis non est. Datum ut supra Nicolaus archidiaconus
de Kykellew et cetera.

Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis Nicolao Aurifabro magistro civium ac
Ladislao Kakas iudici regio et cetera civibus civitatis Cybiniensis, amicis
nobis honorandis et cetera.

1 Vorlage tempore. 2 Hierauf gestrichen znulturn.

3 761

Ofen 1469 November 23. Känig Matthias erteilt dem Marktort Broos die Weisung,
far ein Vierteljahr einen Wagen mit flint* Mann und Werkzeug bereitzustellen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 314. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in: rotes Wachs,
papierbedeckt-vorne aufgednickt. Derselbe Stempel wie NI% 3 362.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora, 11, 400 Nr. 504. Archiv 15, 1880, 197 Nr. 45.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
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Mathias dei gratia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidelibus nostris pruden-
tibus et circumspectis iudici, iuratis, ceterisque civibus et communitati oppidi
nostri Zaazwaras salutem et gratiam. Cum ad negotia belli quod pro fide catholica
in' diversis partibus gerimus, hominibus curribusque indigeamus, mandavi-
mus namque etiam ceteris civibus civitatum nostrarum, ut et ipsi currus et
homines huiusmodi disponant. Ideo vobis strictissime mandamus, quatenus
receptis praesentibus unum currum cum quatuor2 bonis2 equis et cum cooper-
torio rubeo ac catenis ferreis loco cordarum rede, atque ad eundem currum quin-
que homines, quorum duo ligones, alii duo fossaria instrumenta, quintus vero
securem habeant disponere et ita paratos tenere debeatis, ut quam primum
aliae literae nostrae ad vos pervenerint eundem currum cum equis et homines
cum expensis sufficientibus paratos illuc, quo iusserimus, transmittere possi-
tis servituros nobis per unum quartale anni. Secus facere non praesumatis.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae in festo beati Cle-
mentis papae, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono,
regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.

Auf der Rackseite gleichzeitig : Zaazwaras.

1 Darunter earum radiert. 2 Ober der Zeile nachgetragen.

3 762

Sehoresten 1469 November 25. Der siebenbargische V izewoiwode Dominik Bethlen
empfiehlt den Sieben Stithlen seinen Untertanen Petrus Kerekes aus Schoresten.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 45 377. Siegel, rund, Dm. 20 mm, war
in griines Wachs auf der Ruckseite zurn Verschluss aufgedriickt.

Salutem cum honore. Nobiles et prudentes viri amici nobis honorandi. Ex re-
latibus iobagionis nostri Petri Kerekes in possessione Sorozthen commorantis
intelleximus quomodo in quibusdam causis suis arduis coram vobis negotiare
intendit necessario. Ideo vestras praesentium serie petimus amicitias, quate-
nus dum et quando ipse Petrus iobagio noster in persecutione suarum causarum
coram vobis motarum ad vos pervenerit auditis et ad plenum sua iura et
documenta intellectis merum ius et iura efficacissima eidem ex parte quorum-
libet aministrantes et aministrare facientes iuris ordine requirente et nostri
ob respecturn. Datum in possessione Sorozthen sabbatho in festo Katherinae
virginis, anno domini millesimo quadringentesimo LX'n° nono.

Dominicus Bethlen de Bethlenewsy
vicevaivoda partium Transsilvanarum.

Auf der Rackseite Adresse: Nobilibus et prudentibus viris magistro civium Cibi-
niensis, Georgio Thabyasy, altero Georgio Musnay necnon Ladislao Kokas
iudici regio et septem sedium senioribus nobis honorandis.

3 763

Weingartskirehen 1469 November 28. Johannes Gereb de Vingard fordert die
Sieben Statile auf, mit den pauperes" der Omen durch König Matthias verliehenen
Besitzungen Fogarasch und Hamlesch bald ins Reine zu komrnen.
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Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 316. Siegel, rund, Dm 23 mm, war in griines Wachs
auf der Riickseite zum Verschluss aufgedruckt.

Johannes Greb et cetera de Wingarth.

Honorabiles, virique circumspecti. Scimus quomodo et Fogaras et Om las cum
eorum pertinentiis a serenissimo domino nostro rege Mathia vestras per peti-
tiones et optata septem sedibus Saxonicalibus condonatum existit. Et quia de
praesenti pauperes homines diversimode vexabantur consulibus namque ves-
tris dilectionibus tamquam fideles, ut in tali causa nullam velitis facere proro-
gationem, sed quam citius poteritis finem faciatis, et de nullo habere penitus
pavorem aut aliquam literarum istarurn dubitationem. Et nulli hominum du-
bium sit, quod regia maiestas secus faciet, quam quod conclusum in talibus
literis constat. Idcirco de nostro fideli consilio supplicamus, ut iam in ista
vestra congregatione huius causae memores esse velitis, et literis istis regalibus
hos pauperes ab eorum aggravaminibus eripere velitis, quoniam nobis multum
displiceret, si talis causa in nihilum redigeretur. Ergo carissimil tali causae
diligentiam adhibeatis, ne in futurum vestrae petitiones coram regia maiestate
cassae non2 viderentur et cetera. Ex Wingarth feria 3-a ante vigiliam beati
Andreae apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Auf der Riickseite Adresse: Honorabilibus ac circumspectis viris iudicibus sep-
tern sedium Saxonicalium amicis nostris praedilectis, dd.

1 Hierauf gestrichen in. 2 Ober der Zeile.

3 764

Weifienburg 1469 November 29. Nikolaus, Archidiakon von Kokelburg, schreibt
dem Bistritzer Rat in Angelegenheit des Weinzehnten, des Kirchenzehnten und der
dem Rat zustehenden Abgaben von den Bewohnern des Rodnaer Tals.

Org. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 79. Siegel, rund, Dm.
19 mm, war in griines Wachs auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedruckt.
Regest: Berger, Urkunden-Regesten 39 Nr. 211.

Circumspecti amici nobis dilecti. Noveritis quia serenissimus dominus Mathias
rex Hungariae et cetera dominus noster gratiosus vult, ut vina decimalia, quae
apud vos ratione decimarurn provenerunt, ibidem exponantur pretio; et sic
quod ipsa vina per vos recipiatis et exponatis eodem pretio quemadmodum apud
vos solvunt vina pretium vero eorundem ad festum beati Georgii martyris pro-
xime venturuml plenarie exsolvere debeatis. Unde etiam literas suae serenita-
tis videritis et nos commisimus decimatori, ut ad manus vestras assignet sub
nurnero vasorum. Dicitur etiam nobis, quod aliqui villani iura et census eccle-
siae extradare et persolvere nollent, quare requirimus vos, ut iudices et villicos
talium letorum praesertim qui notabuntur per hominem nostrum ad id depu-
tatum convocare debeatis et cum eisdem integrae census ut praefertur ecclesia-
rum suarum exsolvere faciatis. Alioquin commisimus ipsi homini nostro Va-
lentino presbytero, ut de talibus etiam cum gravamine et onere captivitatis
extorquere debeat. Item scitis quod ipsa regia serenitas ex speciali gratia et
benevolentia suae serenitatis Radnavelge cum suis pertinentiis vobis et civitati
vestrae condonavit et2 appropriavit, cum constat vobis, quod inantea pluri-
mas ab ipsis percepistis insidias et molestias, nunc autem vobis sunt subiugati
et sub potestate vestra positi. Unde non parvas potestis refundere grates domino
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deo et regiae serenitati, quod adeo estis dotati et nobilitati. Incolae vero eius-
dem Radnavelge sunt dicati sicuti ceteri regnicolarum, quos omni conatu
vestro compellatis, quatenus iuxta connumerationem portarum inter eosdem
factum brevi tempore satisfacere debeant, quoniam per omnia in vestra potes-
tate sunt, per vosque iura ipsius domini nostri domini regis extorquere de
medio ipsorum quoquomodo debent. Ex Albagywla in vigilia beati Andreae
apostoli, anno domini M° et cetera LX° nono.